53

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXXXVI 53

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXXXVI

•
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL.CNPJ:06.553.895f0001•78
CEP:64.235-0011 PRAÇA DA MATRIZ 117 CENTRO

E-mail:prefeituracoeal.pi@gmail.oom

TERCEIRO TERNO DE ADmvo

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N' 14612017
REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 008/2017

TERCEIRO TERNO DE ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE SALDO
REMANESCENTE DE 06 (SEIS) QUAIDRAS POUESPORTIVAS
COBERTAS NAS ESCOi.AS PÚBLICAS ANTÔNO CARDOSO
DA COSTA, JOAQUIM MARQUES CARDOSO, JOÃO DA SILVA
NETO, FELIPE Jost VIBRA, ZELINDA RIBBRO lUPINAMBÁ E
JOSÉ ANTÃO DOS SANTOS, ZONA RURAL DO MUNICPIO DE
COCAL•PI, CONFORME PROJETO TÊCNICO EM ANEXO.

CONTRATANTE: PREFBTURA MUNICICPAL DE COCAL - PI, pessoa jurídica de direao
público interno, CNPJ n• 06.553.895/0001-78, oom sede na Av. Praça da
Malriz, 177, Centro, repiesentada nesta ato pelo senhor Sec. Municipal
de Administração Genário Benedito dos Reis.

CONTRATADA: LBS ENGENHARIA L TOA • IIIE, empresa inscrita 00 CNPJ sob O rf'

26.251.657/0001-15, oom sede na Rua Travessa Miranda, nP 107, Centro,
Ckjade de Cocal - PI, CEP: 64235-000, neste ato representado pelo seu
represenlante legal.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificad06, têm entre si ajustado o presente
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE
SALDO REMANESCENTE DE 06 (SEIS) QUADRAS POLIESPORTIVAS COBERTAS NAS
ESCOi.AS P0BUCAS ANTÔNIO CARDOSO DA COSTA, JOAQUIM MARQUES CARDOSO,
JOÃO DA SILVA NETO, FELIPE JOSÊ VEIRA, ZEUNDA RIBBRO lUPrw.BÁ E JOSÊ
ANTÃO DOS SANTOS, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE COCAL-PI, CONFORME PROJETO
TÉCNICO EM ANEXO, regulado pelos preceitos de direito páblíco, especialmente pela Lei n.0

8,666193 e alterações posleriores, suplelivamente pelos princJpios da teoria geral dos contratos e
disposi.ções de direito privado, bem corno mediante as seguintes cláusulas e oond~:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA VIG~CIA
Fica prorrogado a partir de 15/08/2018 e por mais 90 (110venta) dias, ou oonbme o cronograma
tisico fina11ceiro, o prazo de valkjade do referido oonlrato, conforme eslatufdo 110 Artigo 57, §4° dai
lei 8.666193. Fonte de Reoursos: Recursos financeiros provenientes do OrçamenlO de 2018:
RECURSOS PRÓPRJOS DA PREFEITURA.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO
O ex1rato do presente Termo Aditivo será pubEcado no Diário Oficial dos Municipios, no prazo
previsto no parágrafo únioo do art. 61 da Lei n." 8.666J93.
CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tentlam si::lo
alteradas lácita ou expressamente por este inslrumento.
E. por estarem de pleno acordo, firmam o presente Termo de Adítivo, em 02 (duas) vias de ,igual

teor na presença de duas testamuntlas que também o subscrevem.

Genãrio Benedito dos R.eis.
Sec. Municipal de Administração

CONTR.A TANTE

LBS ENGENHARIA IL TOA - UE
CNPJ: 26.251 .. 657/0001-15

CONTRATADA
TESTEMUNHA: __________ _

CPF:
TESTEMUNHA: __________ _

CPF:

Cocal (PI), 07 de ~ode 2018.

- ESTADO 00 PIAIJI
PREFl:ITURA MUNICIPAL DE COCAL-CNf>J :06.!553.S95f0001·78

CEP:64.235-000 PRAÇA DA MATRIZ 177 CENTRO
e ...... 11:p~eltu"'.cocal.pl@gmall.com

SEXTO TE.RNO DE ADITIVO

CONTRATO DI: PRESTAÇÃO DE Sl:RVIÇO N"TP 01312016

SEXTO TERMO OE ADITIVO PARA A CONTRATAÇÃO OE
EMPRESA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO 00 SERVIÇO OE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA OE \IINTE E UM
P090S TIJBULARES, NO MUNCIPIO DE COCAL.PI

CONTRATANTE! PREFEITURA MUNICICPAL DE COCAL • PI. -., j~ de IJreito ?(oblioc
inierno, CNPJ "° 00.5S3.S9510001-78, oom sede na Praça da Matriz. 177,
O(tntn), IVP'(l$énl$dà 1'18$1$ (lt(} p(II() $8nh(lr $« . ..._,nil)if,)$1 de Admini$1r$Çll,(I.
Gerlârio Benedito dos Rei<1.

CONTRATADA: WALCUDES OLIVEIRA MELO - ME, empresa inscrita no CNPJ sob o ri'
06,,847,677/0001..ffl. oom - na Rua ee•nn constant. 792, CMlt'O, cidade &i
campo Maior -PI. CEP: 64.280-000. neste ato repo'9Ser1ta<lo pelo se..
ropMSOOtarltO legal.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA. acima espec111icados, têm entre si aju~ o presente TERMO
DE AOlllVO PAAA A CONTRATAÇÃO DE EMPfl.E$A OBJETIVANDO A PRESTAÇAO 00 SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VINTE E UM POÇOS TUBULARES. NO
MUNlC'PIO DE COCAL,PI, reg ... ooo pelo$ preceitos de <;lireilo l)ÓbiiOQ. eel)(!Çielmenle pel(I Lei n,•
1Ul66193 e alterações posterion!,;. supletivamente ,pelos principias da teoria geral dos oonlratos e
dí$Pô$iQO$S de d"reito priv~. •tw;,m Clllt'IO M$dian1$ <1$ segvint$$ ci~L1$U13$ 8 Cl)ndiç;()e$:
CLÁUSULA PRIMBRA -DA VIGi!NCIA
.Fica prnnogado a partir de 19/08/2018 e ()Oi'mais 120 (ocnto o vimo) dias, o prazo do validado do roreri<lo
contrato, conform8 ootatu1do no Artigo 57, §4• da lol 8,666193. FMIO do Rec:ut$0$: Roc.,tsos ~ da
Prefeituta.
CLAUSULA SE.GUNOA - OA PUBLICAÇÃO
O e)(lrato do presenle Tenno Aditivo será publicado no Diário Oficial dos Munlclplos, 'lO prazo p,evis\o no
perágralo l)nlco do art. 61 da 'Lei n ,• 8.666193.
CLÁUSULA TERCBRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficsm ratfficades rodas ss cléusulas e condições do contrato original, que não teMam s:ido alteradas
tácita ou e"l)<f>Ssaroonte po, este instnsnB1lo.
E. por elilarem de pleno aoordo, firmam o presenle Teimo de Aditivo, em 02 (dua$) vias de iQual leor na
ptt,SénQá dê duas léstetnunhát. que também o Sllbsétevem.

Genârio Benedilo doo Reis
~ Muni,::ip.-,1 de A(lll'lirii $1~0

CON~RATANTE

WALCllDES OLIVEIRA MELO - ME
ONPJ: 06.847 .677/0001-46

CONTRATAOA TESTEMUNHA: ___________ _

CPF:
TESTEMUNHA: ___________ _

CPF:

ESTADO DO J'IAUJ

Cocal (PI~ 07 de Agosto de 2018.

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO IOSÉ DO DIVINO
""SfiV Cl<>l, OU II0,2'S,'ll001-«I

CO!ff1l0Ul DII PROa:SSOS

TERMO DE RETFICAÇAO

E.nconlrc<HMI em, da dilJilaçAo no Termo da Ralillc:açAo do F"roces9o dilpenoa da llc:laçlo n• 016/2018.
proc-lO Adm. N• 23212018. - ctraAou no D- Ollclal doe .... nlclplos - OOM. dia 06Kl8/2018. Edlçllo
Mll&IC>ClOOCIV. ~lna 97,
Onde M li: SOO J0M do O-PI, 03 de ..-,11,o de 2018.
...._, 5ao .kJiM do Olvlno-Pl. 03 de ..._.., da 2018.

Flcanclo. po,!Jlnto. oomo oegue:

018PENSA OE UCrl"AÇÃO N" 01e/201e

PAOCEUO AOM H'" :ttt/2018

FUIIDAIIIIEHTO: Art. 24 li (Lei n". 8.666193).

OBJETO: Conlnllaçlo d• ...,.,._ 11'11111 ao:i!lll• lçlo de ,um kl • n- 75<:m """' dolo ,_~ HO d~

- ent- bi'odt, ~ra Mendet u nece..- d• C6marll MllnlolPai de SJo Joe6 doi
Dlvb>PI.

TERMO OE RATIFICAÇÃO

O .,,_ldanta da ~ Munk:lpal d6 $Ao Jo"" do DMno-Pt. no U110 de., •• alrlbulpl'leo legal,, a. d6 aconlo

oom o que determina o artigo 2& da lei Federal n• 8.6&8193. com """" altaraç,õe,, poal""°""' e.

"°""ldenondo o qu• ooosta. do -• -AO l'dnl-lhoo d• DISPENSA DE LICrfAÇÃO, Q>ff1

Ili-•"'° roo aot. 24, u • .,_ '-e! 8 .686193 e ,--""'°"' - - ...,,oe, ~ • decleraçto
de Dl• 1Mnaa a Llclt• çlo pan,. contrataçll,o direta da emp,ua ALOO GOMES OE BRITO - EPP, lnacrila no

CNPJ aot> o n• 69.615.615/000·1-29. IE 19.425.212~. com - na Rua Se.nado, Gerwalo, n• 802. cenb'a.

CE:P 64.240.000'" p,:1n1curuca--PI I no que -conce:ma II CDfl'tnillllçlo de emp.-.NII para ...,..151p1o de u:m kit

•nwna 75':ln oom d<Jl9 ~• HO dlll'W! ~-• en\111d-k:le t:,t,o1t .,.,.. •te- •
n_ .. ldadu da ctmani Mun~ de SAo Jo.o,1 do DMno-PI, com ""'°' globaj de Ft$ 1.100,00 (Um rn' e,

oam rNia) de aooRlo oom o fornecimento, oonfonna pnrvia1D na. - e 11011 documen- IIC08lado8 aos,

•- <h..,.,lmmdo que H PR>C>Oda a outi........, do lnoúum•nt,, -lua! _. n- <h •mi,enhoo

con!Onno i:,,e,,t o§ 4• e caput do•"- 62 de lei 8.686193.

SAo .loo<é do Dtvlno-PI. Oil de l\goelD de 2018.

~~ =mala